Protokół nr 1/2012
z XVII sesji Rady Gminy Konopiska z dnia 13 lutego 2012 r.
Ad. 1 Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
Sesję otworzył i poprowadził p. Marcin Poleszczuk - Przewodniczący Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy na podstawie listy obecności (w załączniku) stwierdził, że sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał.

Przywitał wszystkich radnych, Wójta Gminy, Z-cę Wójta, p. Skarbnik, p. Sekretarz, pracowników Urzędu Gminy, sołtysów oraz przybyłych mieszkańców gminy.

Ad. 2 Przyjęcie protokołu z XVI Sesji Rady Gminy
Protokół z XVI sesji przyjęto jednogłośnie.

Ad. 3 Ustalenie porządku obrad.
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.

2. Przyjęcie protokołu z XVI sesji Rady Gminy.

3. Ustalenie porządku obrad.

4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.

5. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesyjnym oraz informacja o realizacji uchwał.

6. Interpelacje radnych.

7. Podjęcie uchwały w sprawie wezwania Press Glas S.A do usunięcia naruszenia interesu prawnego podatnika.

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenie zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność gminy.

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenie zgody/ nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2013 roku.

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu Częstochowskiego na współfinansowanie inwestycji drogowych.

11. Podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii na 2012 rok.

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie gminy Konopiska na 2012 r.

13. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenie planów pracy stałych Komisji Rady Gminy i planu kontroli Komisji Rewizyjnej.

14. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Konopiska.

15. Odpowiedzi na interpelacje.

16. Sprawy różne.

17. Zakończenie obrad.

p.Z.Lubańska - Wystąpiła z wnioskiem o usunięcie pkt. 8 porządku obrad - Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenie zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność gminy. Przedstawiła pismo wraz z 180 podpisami, powołała się na, przepisy o sprzedaży mienia gminnego, zaproponowała, aby zrobić zebranie wiejskie i żeby to mieszkańcy zdecydowali.

p.A.Ankowska - Wyjaśniła, że to nie jest mienie gminne, tylko komunalne.
p.Z.Lubańska - Odczytała kilka pism składanych do Wójta Gminy w tej sprawie.

p.R.Kołodziejczyk - Zapytał; co rada sołecka chce tam zrobić?
p.Z.Lubańska – Odpowiedziała: boiska, kompleks rekreacyjno – sportowy

p.R.Kołodziejczyk - Dwie działki mają być sprzedane a jedna dla was. 1000 metrów to jest wystarczające na to co pani sobie wymyśli. Nas 100 tys. zł by uratowało, w innych sołectwach nikt się nikogo nie pyta tylko sprzedaje.

p.Z.Lubańska - Poprosiła o zastanowienie się nad sprzedażą.

Przewodniczący poddał wniosek pod głosowanie.

Większością głosów (za – 5 osób, przeciw 4- osoby, 5- osób wstrzymało się) wniosek został przyjęty, punkt 8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenie zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność gminy, został wykreślony.
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił nowy porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.

2. Przyjęcie protokołu z XVI sesji Rady Gminy.

3. Ustalenie porządku obrad.

4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.

5. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesyjnym oraz informacja o realizacji uchwał.

6. Interpelacje radnych.

7. Podjęcie uchwały w sprawie wezwania Press Glas S.A do usunięcia naruszenia interesu prawnego podatnika.

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenie zgody/ nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2013 roku.

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu Częstochowskiego na współfinansowanie inwestycji drogowych.

10. Podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii na 2012 rok.

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie gminy Konopiska na 2012 r.

12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenie planów pracy stałych Komisji Rady Gminy i planu kontroli Komisji Rewizyjnej.

13. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Konopiska.

14. Odpowiedzi na interpelacje.

15. Sprawy różne.

16. Zakończenie obrad.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła nowy porządek obrad. 

Ad. 4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.

W skład komisji uchwał i wniosków zostali powołani jednogłośnie: p. Robert Kołodziejczyk 

i p. Antoni Frania.

Ad. 5. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesyjnym oraz informacja o realizacji uchwał.

Sprawozdanie i informację przedstawił p. Jerzy Socha – Wójt Gminy (w załączniku)

Ad. 6. Interpelacje radnych.

Zaproponowano w pierwszej kolejności poruszenie tematu orkiestry.
p.Jacek Walentek - Prezes Orkiestry – Dostarczył dla wszystkich radnych informację o orkiestrze. Przedstawił, że robi wszystko by orkiestra była dobra, aby promować gminę w Polsce i na świecie.
p.W.Jędryka- To pismo powinno zostać złożone przed uchwaleniem budżetu.

p.S.Górniak – Poprosił o udzielenie informacji o sposobach i wysokości pozyskiwania innych środków w 2011 roku.

p.Jacek Walentek - Prezes Orkiestry- Wymienił: projekty z Ministerstwa Kultury, Bractwa Kuźnic, wkład własny.
p.S.Górniak – Zapytał: nie szukacie sponsorów, pieniędzy z reklam itp.? To jest dobry sposób na pozyskiwanie środków.

p.Jacek Walentek - Prezes Orkiestry – Odpowiedział: wysyłaliśmy bardzo dużo pism, folderów itp. do dużej ilości firm. Szukaliśmy sponsorów gminnych, ale była bardzo znikoma pomoc. Orkiestra, nie jest taka medialna jak sport.

p.J.Walentek - Wystąpił z prośba o umożliwienie wyjazdu, to by była duża przykrość jak by orkiestra nie pojechała.
p.A.Janik - Nie trzeba nikogo przekonywać, że taka orkiestra to perełka, nie tylko w skali gminy, ale i kraju. Zapytał p.Adriana Starońka, jakie mamy możliwości pomocy.

p.A.Staroniek - Poinformował, że pojawiła się możliwość dotacji na orkiestrę, ale trzeba dopracować ten wniosek, tam gdzie tylko mogą tam projekty są składane.

p.S.Górniak - Poprosił o opinię pani skarbnik.
p.A.Misiak - Z budżetu 10 tys. zł przeznaczone jest na orkiestrę, jak chcemy dać więcej pieniędzy musimy wskazać źródło finansowania.

p.J.Walentek - To nie jest argument, żeby tych pieniędzy nie dać orkiestrze. Zadał pytanie skierowane do p.A.Starońka dysponuje pan kwotą 800 tys. zł, czy to jest sztywna kwota?

p.A.Staroniek –Odpowiedział: nie, to nie jest sztywna kwota, ale nie będziemy mieć 100 tys. zł dla orkiestry. Przedstawił, że 40 tys. zł już orkiestra ma zabezpieczone, w miarę możliwości będziemy starali się pomóc.

p.M.Jarosz – Wawrzyńczak - Poparła prośbę orkiestry. Przez pole golfowe i orkiestrę jesteśmy reklamowani w całym kraju. Uczestniczyli we wszystkich imprezach gminnych. Sytuacja finansowa jest trudna, wiem, że nie jesteśmy w stanie takiej kwoty zabezpieczyć, ale warto się zastanowić skąd wziąć pieniądze na dalszy rozwój i pomoc. 

p.A.Świtek - Orkiestry promować nie trzeba. Nie w tym problem, nie trzeba nas przekonywać. Każdy coś może na ten temat powiedzieć, że orkiestra jest super, ale co dalej? Co my możemy na ten moment, w końcu 100% składu orkiestry jest z naszej gminy. Zasugerowała, że jest fundusz rady sołeckiej, niech zostanie zabezpieczony na orkiestrę.
p.A.Janik – Zapytał:, jaką pomoc dostaje Klub Orzeł? Bo bardzo mało na ten temat wiemy.

p.A.Misiak - My domniemywamy, bo są dwa kluby sportowe, tego dowiemy się po konkursie. Może zgłosić się 15 innych klubów.

p.A.Janik – Zapytał:, kto kieruje na konkurs kluby?

p.A.Misiak - Same się zgłaszają, każdy klub ma takie prawo.

p.S.Górniak - Orzeł, to klub samolotowy, jak ich stać na drogi sprzęt, to stać ich na utrzymanie.

p.A.Janik - 151 tys. zł mamy do podziału na ten konkurs?

p.S.Górniak - Włączmy do tego podziału jeszcze orkiestrę i będzie spokój.

p.A.Misiak - Gmina ma na ten cel 151 tys. zł. Mogą przystąpić do konkursu też spoza gminy.

p.M.Poleszczuk - Czy zostało to ogłoszone?

p.A.Misiak - Tak.

p.J.Socha - To jest trudna decyzja. Przedstawił jak Wójt Mykanowa pomaga: Gmina Mykanów ma 2 orkiestry: młodzieżową i seniorów. Orkiestra otrzymuje 100 tys. zł., ale sama musi pokazać, że wypracowała 100 ty. zł i tak mają 200 tys. zł. i mają dwu tygodniowe wczasy. Od lat u nas w gminie zastanawiamy się jak pomóc stowarzyszeniom. Dobra wola radnych i urzędu, 10 tys. zł nie otwiera drogi do wyjazdu, bo musicie mieć 28 tys. zł. Umówmy się, że 50% gmina postara się wam dać, ale drugie 50% musicie sami wypracować.

p.M.Jarosz – Wawrzyńczak - Do 10 tys. zł możecie dostać bez konkursu, powyżej tej kwoty musi być konkurs.

p.J.Socha - 50 tys. zł kosztuje prowadzenie szkółki plus zatrudnienie kapelmistrza. Musicie sprawiedliwie do tego podejść, pokazać swoje dochody.

p.A.Misiak - Jestem za tym, co mówi, p.Wójt. Dostajecie 10 tys. zł, jak chcemy zwiększyć, chociaż o 1 zł to musi być konkurs i musicie wskazać skąd mam wziąć.

p.Z.Kusmierska - Zaproponowała wsiąć z rezerwy ogólnej.

p.A.Misiak - Teoretycznie moglibyśmy wziąć. Wyjaśniła, co to jest rezerwa i na co mogą być przeznaczane pieniądze.

p.J.Socha - Zaproponował, aby w przyszłym roku przeznaczyć z wszystkich funduszy sołeckich pieniądze na orkiestrę.

p.Kapelmistrz - Przysłuchuje się rozmowie i jest mi miło, że mamy poparcie wśród radnych. Apropo budżetu i środków, mnie jest ciężko pracować jak nie ma środków i bez celów. Naszymi celami są udział w festiwalach, konkursach itp. Jest zima a my nie śpimy, dwa razy w tygodniu spotykamy się i ćwiczymy. 
p.S.Górniak - Zaproponował, aby zająć się programem sesji, bo wyszedł temat poza obradami sesji, zaproponował przełożenie na następną sesję.

p.M.Poleszczuk - Zaproponował, żeby Komisja Oświaty wypracowała stanowisko.

p.A.Frania - Wyraził zgodę.

pA.Świtek - Zapytała, czemu nikt nie zgłosił się do niej, żeby podpisać się pod deklaracją, że radni nie chcą likować szkół. Kto był autorem tej ulotki?

p.S.Górniak - Odpowiedział; ja byłem autorem tej ulotki, była to odpowiedz na inne ulotki rozwieszane po całej gminie, że radni chcą zamykać szkoły. To była moja inicjatywa.

p.A.Jarosz - Odnoścnie:”Akcja zima” poprosił o zmianę kart dla kierowców, są duże rozbieżności między kilometrami. 

p.W.Jędryka - Odnośnie chodnika na Łaźcu, nie da się tamtędy ani przejść, ani przejechać, są bardzo duże kałuże.

p.Z.Lubańska - Poprosiła, żeby SITA czasami odśnieżyła 0,5 km koło państwa Zając, ponieważ są to osoby starsze i nie dadzą rady a poprzednia firma raz na jakiś czas odśnieżyła ten kawałek drogi.

Odnoście PKS, radna zwróciła uwagę, że coraz rzadziej jeżdżą autobusy, poprosiła o rozmowę z dyrekcją.

p.Jan Parkitny - Zwrócił uwagę, że w piasku, który jest rozsypywany na drogi znajduje się dużo gwoździ.

p.Izabela Kowalska - Odnośnie odśnieżania, rozmawiałam z kierowcą nie wszystkie ulice da się odśnieżyć, bo nie jest w stanie wjechać bo jest za duży pług, przydał by się mniejszy pług.

p.Ryszard Skoczylas- Odnośnie godzin odśnieżania, powinny te piaskarki jeździć w innych godzinach.

p.Eleonora Poks - Zwróciła uwagę na brak oświetlenie na ul. Piaskowej. 

p.Sołtys - Co zrobić z psami, co biegają po gminie? Są 4 psy coś z nimi trzeba zrobić.

p.J.Socha - Za styczeń mamy rachunek na kwotę 10 tys. zł, jak tak dalej pójdzie to na koniec roku będziemy musieli zapłacić 120 tys. zł. Chciałbym uczulić radnych i sołtysów, nie jest nas stać żebyśmy płacili 100 tys. za wyłapywanie psów. Może macie jakieś pomysły na rozwiązanie naszego problemu? Ludzie jeżdżą do schroniska po psy, a może ktoś będzie chciał wziąć te błąkające się po ulicach?

Ad.7. Podjęcie uchwały w sprawie wezwania Press Glas S.A do usunięcia naruszenia interesu prawnego podatnika.

p.A.Frania odczytał projekt uchwały.

Uchwała NR 119/XVII/2012 w sprawie wezwania Press Glas S.A do usunięcia naruszenia interesu prawnego podatnika, podjęta jednogłośnie.
Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenie zgody/ nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2013 roku.

p.R.Kołodziejczyk odczytał projekt uchwały.

Uchwała NR 120/XVII/2012 w sprawie wyrażenie zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2013 roku, podjęta jednogłośnie.
Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu Częstochowskiego na współfinansowanie inwestycji drogowych.

p.A.Frania odczytał projekt uchwały.

Uchwała NR 121/XVII/2012 w sprawie udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu Częstochowskiego na współfinansowanie inwestycji drogowych, podjęta jednogłośnie.
Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii na 2012 rok.

p.S.Górniak - Zaproponował aby znależć połowę kwoty z 28 tys. zł, dla orkiestry.
p.Z.Lubańska - Zapytała: czy musi być zatrudniony pracownik punktu konsultacyjnego?

p.B.Ankowska –Lis - Wyjaśniła, że Gminna Komisja opiniuje wnioski nie pod kątem co komu dać, tylko pod kątem ustawy. Ta funkcja jest bardzo potrzebna.

p.E.Kościelniak - Mam do czynienia z ta patologią i jestem w szoku, że tak łatwo odbieracie pieniądze tam gdzie są naprawdę potrzebne. Zaproponowała, aby każdy przyjrzał się budżetowi i wrócimy do tego na następnej sesji.

p.Z.Kuśmierska - Zakupy na halę sportową sprzętu, czy te pieniądze są u nas czy w GCKIR? Albo damy na wyposażenie hali albo na orkiestrę.

p.M. Jarosz – Wawrzyńczak – Odpowiedziała: to jest kwota przeznaczona na zakupy na wyposażenie hali. Jest to nowy obiekt i nie ma wyposażenia, które powinien mieć.

p.J.Socha – wyjaśnił: jak wybudowaliśmy ten obiekt, to musimy go wyposażyć, nie chciał bym aby był nie używany bo nie ma wyposażenia.

p.A.Misiak - Poinformowała o wykreśleniu ze str. 7 i 9 pkt. „Przegląd pastorałek i kolęd”

p.R.Kołodziejczyk odczytał projekt uchwały.

Uchwała NR 122/XVII/2012 w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii na 2012 rok, podjęta większością głosów (za - 7 osób, przeciw - 2osoby, wstrzymało się 5 osób).
Ad.11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie gminy Konopiska na 2012 r.

p.A.Frania odczytał projekt uchwały.

Uchwała NR 123/XVII/2012 w sprawie zmiany w budżecie gminy Konopiska na 2012 r, podjęta jednogłośnie.
Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenie planów pracy stałych Komisji Rady Gminy i planu kontroli Komisji Rewizyjnej.

p.R.Kołodziejczyk odczytał projekt uchwały.

Uchwała NR 124/XVII/2012 w sprawie uchwalenie planów pracy stałych Komisji Rady Gminy i planu kontroli Komisji Rewizyjnej, podjęta jednogłośnie.
Ad.13. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Konopiska.

p.A.Frania odczytał projekt uchwały.

Uchwała NR 125/XVII/2012 w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Konopiska, podjęta jednogłośnie.
Ad. 14. Odpowiedzi na interpelacje.

p.Z.Kowalik - Wnioski sołtysów odnośnie odśnieżania, kart kierowców, w ciągu najbliższych 2 dni postaramy się rozwiązać problemy i skontaktujemy się z państwem telefonicznie.

p.K.Zygier – Zapytała może mają państwo jakieś uwagi, spostrzeżenia, rozwiązania co do odśnieżania?.

p.A.Jarosz – Nawiązał do kart, pomniejszył o 1/2 wyjazdów. Mieszkańcy 2-go Wąsosza zgłaszali mi, że pług przejechał tylko jedną strona a druga nie jest odśnieżona. Taka sama sprawa jest na rądzie nie zrobił kółka tylko kawałek odśnieżył.

p.K.Zygier – Poprosiła o zgłaszanie uwag, jak coś, nie jest zrobione tak jak powinno, czekamy na wszystkie uwagi, aby móc zgłaszać to co nie zostało wykonane.

p.A.Jarosz - Powinny być wyciągi z tachografów lub z GPS gdzie był o danej godzinie.

p.A.Świtek - Odnośnie godzin pracy pługów powinny jeździć przed godzinami jazdy do pracy a nie o godzinie 8 rano gdzie każdy jest już w pracy.

Odpowiedź dla p.Z.Lubańskiej - Zajmiemy się ta sprawą, z tego, co wiem to PKS został wystawiony na sprzedaż, powtarza się nam sytuacja transport nam się wali i z roku na rok będzie gorzej. Będziemy interweniować w tej sprawie.

Odpowiedź dla p.J.Parkitny - Myślę, że pan sobie z tą sytuacją poradzi. 
p.J.Socha - Szukamy oszczędności wszędzie i w oświetleniu. Poprosił sołtysów o informację, kiedy lampy są włączane i gaszone. Są różne godziny włączania i gaszenia, trzeba zrobić przegląd całej sieci ulicznej, żeby była włączana i wyłączana o jednej godzinie. Może ogłosimy przetarg na zakup energii.

p.A.Misiak - Nawiązała do tematu psów i kotów, nie została podpisana umowa z firma „Oskar” na wyłapywanie bezpańskich zwierząt, ponieważ kwota na umowie wynosiła 54 tys. zł, a my mamy na ten cel przeznaczone 20 tys. zł. Na dzień dzisiejszy już mamy wykorzystane prawie 10 tys. zł, skąd mam wziąć 44 tys. zł?

p.J.Socha - Ten problem będziemy się starali jakoś rozwiązać. Poruszył temat oszczędności w szkołach, przy wypłacaniu 1% motywacyjnego po dwóch miesiącach mamy do zapłaty 190 tys. zł, na koniec roku będziemy musieli wypłacić 1 milion 200 tys zł.

p.A.Janik -To trzeba skorygować, bo informacje przekazane na zebraniach przez dyrektorów to jest wprowadzanie ludzi w błąd.

Ad.15. Sprawy różne.

p.A.Janik -Odnośnie nierówności dróg i progów, dwie sesje temu zgłaszałem uwagi. Uskok między krawężnikiem a drogą powinien wynosić 4 cm. Zobowiązuje się wskazać te miejsca, czy wiosną zostanie to wyrównane?, są pracownicy interwencyjni, co mogą to zrobić.
p.S.Górniak – Zapytał gdzie był inspektor jak droga była odbierana?

p.R.Kolodziejczyk - Odczytał pismo złożone do Rady dnia 08.02.2012 (w załączniku).

p.W.Jędryka – Wyjaśnił, że chodzi o wyznaczenie targowiska w Aleksandrii, na ulicy nie wolno handlować.

p.Z.Lubańska - Policja już sprawdzała i wszystko okazało się w porządku, ten sklep jest przydatny jeżdżą po domach gdzie dużo ludzi starszych i chorych kupuje i nie ma możliwości jechać do sklepu.

p.B.Ankowska –Lis –Wyjaśniła: z tego pisma wynika, że rada miałaby zabronić wykonywania działalności gospodarczej, którą każdy przedsiębiorca wykonuje na swoją odpowiedzialność i w zakresie w jakim ma wpis do ewidencji działalności. Ustawa o swobodzie działalności gospodarczej to gwarantuje.

p.E.Kościelniak – Zapytała: jak ma wpisane, że prowadzi handel obwoźny to jak można mu tego zabronić?

p.A.Janik - Odnośnie planów pracy komisji, żadna komisja nie uwzględniła weryfikacji wniosków. Nie lepiej jak by na komisji przedstawić takie wnioski?

p.S.Górniak - Na ostatnim posiedzeniu komisji 50 minut czekaliśmy na panów: H. Polaka i J. Walentka. Poprosił o zwiększenie składu komisji o 1 osobę z powodu powtarzających się nieobecności pozostałych członków komisji.

p.B.Ankowska –Lis – Wyjaśniła: jeśli radni chcą zwiększyć skład komisji trzeba to zrobić uchwałą rady. Nie jest to dobry pomysł, aby dwie komisje były ze sobą połączone, każda z komisji ma inne tematy do omówienia. Moim zdaniem trzeba zwiększyć ilość członków komisji.

p.Z.Kuśmierska- Zaproponowała: zamiast 4 zrobić 3 komisje.

p.A.Jarosz – Zapytał:, czemu orkiestra zaprzestała sprzedaży kalendarzy? to jest dobra forma pozyskiwania pieniędzy?

p.E. Kościelniak - Ustaliliśmy budżet, pieniędzy nie mamy. Jesteśmy radnymi całej gminy. Chciałam zapytać Radę jak się zapatrujemy na oświatę? co z oszczędnościami, co dalej?

p.Z.Kuśmierska – Poinformowała: byłam na zebraniu wiejskim w Kopalni, nie rozumiem jednego w szkole na Kopalni jest 71 uczniów, a stowarzyszenie można zrobić poniżej 70 uczniów. Po co to całe zamieszanie? Na komisji ustaliliśmy, że szkoły pod względem oszczędności trzeba traktować tak samo. Nie było przedstawiane jednym kluczem szkoły powinny być osobno, przedszkola osobno, a nie wszystko razem.

p.M.Jarosz – Wawrzyńczak -Nie zgadzam się, nieprawdą jest, że wszystko było w jednym worku. Każda szkoła, przedszkole było osobno przedstawiane, a pod koniec było zsumowane.

W zeszłym roku motywacyjny był wyższy, mieliśmy projekt i brakowało nam 120 tys. zł.

Jesteśmy w trudniejszej sytuacji niż w zeszłym roku, gdyż projekt realizowany będzie tylko do końca czerwca.

p.S.Górniak -W zeszłym roku prosiliśmy dyrektorów, żeby wykazali 10 % oszczędności. Nie mieli, z czego, nagle takie kwoty się znajdują, skąd to się bierze?

p.J.Socha - Przedstawił sytuację, że 13-tego wysłałem do GAO pismo o oszczędności z prośbą o konsultacje przy wydawaniu pieniędzy. Gdzie nagle 13 –tego ogłasza się przetarg na zakup materiałów biurowych.

p.D.Skoczylas -Wyjaśniła, że oferty są przesyłane, co roku, na początku stycznia, żeby wybrać najtańszą ofertę dopiero wtedy są realizowane. 

p.E.Kościelniak - Czemu wcześniej nie wykazali oszczędności?

p.D.Skoczylas - Nie znałam tego przepisu, że logopedę, pedagoga można zatrudnić z kodeksu pracy, co się okazało, że nie nauczycieli, co ja mam zrobić?

p.E.Kościelniak - Po zapoznaniu się z oszczędnościami przestawionymi na zebraniach, stwierdzam, że są one nierzetelne i nie do zrealizowania.

p.A.Świtek - Do wieczora można tak dyskutować, szukając oszczędności popadamy w paranoję. Wszystkim chodzi o to samo. Trzeba przyjąć jeden klucz. Rok temu były wnioski, żeby przenieść dzieci do Konopisk, dochodzimy do tego, że szkoły są a nie ma dzieci. Taki problem jest w całej Polsce, nie tylko u nas, może oni wreszcie coś zrobią.

p.J.Socha – Poinformował: byłem zaproszony na spotkanie z p. Szumilas. Powiedziała, że to, co jest to będzie. Nie jest w stanie nic zrobić. To, co zrobią samorządy to będzie ich. Nas samych zostawiają na polu bitwy. Chciałbym wszystkie szkoły utrzymać, ale nie ma dzieci a nauczycieli jest dużo. Już 400 szkół jest zamkniętych. Dobra inicjatywę podjęła p.Tamara Gwóźdź, zaciągajmy pasa tam gdzie się da.

p.E.Kościelniak – Zapytała: Pani Doroto, a może była by możliwość ominięcia tych przepisów?

p.D.Skoczylas –Odpowiedziała: tak jest taka możliwość w filiach. Nauczyciel ma 2,3,5 godzin w trzech szkołach, jeden dyrektor go zatrudnia, ale ma tak ten etat liczony, żeby uzyskał takie same wyliczenia. Pieniądze ma większe, bo robi nam średnią, ale to jest za zgodą nauczyciela.
p.M.Jarosz – Wawrzyńczak - Tak jest w Koziegłowach, kilku nauczycieli jest zatrudnionych w kilku szkołach, ale mają umowę z jednym pracodawcą. U nas w niektórych sytuacjach również można tak zrobić. Natomiast nie będziemy mogli w ten sposób połączyć godzin danego przedmiotu w kilku szkołach, jeśli obecnie uczy ich więcej niż jeden nauczyciel (nie możemy wypowiedzieć umowy jednemu nauczycielowi, żeby dać drugiemu, aby ten miał więcej godzin – wyższy wymiar etatu i wypracowywał średnie).
p.R.Kołodziejczyk - Jedyny złoty środek to obwody.

p.A.Misiak - Od długiego czasu przysłuchuje się dyskusji. Nic z tego nie wynika z tych dyskusji, każda ze stron manipuluje liczbami. Dyrektorzy za jedną noc znaleźli 200 tys. oszczędności, ale nie do zrealizowania. Oszczędności mamy teraz, a pod koniec roku będziemy musieli wypłacić średnie. Wysyłam pisma oszczędzajcie. Była zrobiona przez Wójta kontrola w listopadzie i grudniu, co tydzień zamawiane materiały biurowe za 700 zł, kupowane telewizory, sprzęt elektroniczny, dywany itp. Państwo słuchają pół prawdy. Wybrali najtańszą ofertę, nikt nie mówi, że nie, ale teraz kupować?! Jedno to jest odpowiedzialność dyrektora inna to jest odpowiedzialność GAO. W grudniu kupowano kosiarki, bo trzeba było wydać pieniądze.

p.A.Janik - Zaproponował zrobienie wspólnego zebrania radnych i dyrektorów.

p.Izabela Kowalska –Zapytała: odnośnie planu zagospodarowania przestrzennego, czemu wszczęto postępowanie? Rększowice druga linia zabudowy, jesteśmy na teoretycznie dobrej pozycji, zapłaciliśmy z własnej kieszeni, oddaliśmy działki pod drogi, mieszkańcy przeprowadzili sprawy spadkowe. Czy Urząd może nam pomóc, co możemy zrobić? Stanęliśmy w martwym punkcie, co dalej zrobić?

p.J.Socha - Szukaliśmy z prawnikiem sposobu żeby przejść przez to, jest jedna osoba co chce być rolnikiem i blokuje cały proces, też znaleźliśmy się w takiej sytuacji, że nie możemy nic zrobić.

p.S.Zaleski - Odnośnie drogi w Rększowicach, jest to trudna sprawa. Trzeba wyznaczyć na własny koszt i wtedy gmina przejmie. Nie wiem czy są jakieś inne rozwiązania. Pozostaje droga wywłaszczenia w wypadku nie wydzielenie przez właściciela, ale to jest bardzo długa procedura i jest bardzo kosztowna.

p.R.Kołodziejczyk – Zapytał: nie można do sądu wystąpić o służebność przejazdu?

p.S.Zaleski - To nie rozwiązuje sprawy, bo nadal to nie będzie droga.

p.M.Jarosz – Wawrzyńczak - Poinformowała , że przedszkole nie publiczne „Oxfor for Kids”, zwróciło się z prośbą o dofinansowanie 2,5-latków. To są dzieci, którym brakuje kilku miesięcy, dni do skończenia 3 lat, tu nie trzeba uchwały rady. Pieniądze są zabezpieczone w budżecie.

Ad. 16. Zakończenie obrad.

Na tym obrady zakończono.

Przewodniczący Rady zamknął obrady XVII sesji.

Protokółowała

Anna Podsiadlik






